
Contacto

Teléfono 942643026
Fax 942643026
Correo Electrónico secretaria@aytoliendo.org

Dirección Postal

Barrio Hazas, nº 53
(39776) Liendo (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 321/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2022 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Liendo (Cantabria)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shAmt13Oz5g%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de viales en el término municipal de Liendo (Cantabria)

Valor estimado del contrato 286.136,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 346.225,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 286.136,54 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: proyecto técnico

Lugar de ejecución
según planos
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA APERTURA DEL SOBRE ÚNICO, VALORACIÓN Y VALORACIÓN
PROVISIONAL PARA LA LICITACIÓN DE LA PAVIMENTACIÓN DE VIALES EN LIENDO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shAmt13Oz5g%3D


Precio de la oferta más baja 285.497,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 323.626,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GICSA
NIF B39851787
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 235.948,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 285.497,31 EUR.

Motivación

Motivación según pliegos
Fecha del Acuerdo 04/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: según Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2022 a las 15:20

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87e8e237-e006-4655-b05a-24e7f02e2124


Lugar

Ayuntamiento de liendo

Dirección Postal

Barrio de hazas
(39776) liendo España

apertura sobre único

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 04/11/2022 a las 13:21 horas

Lugar

Salón plenos Ayuntamiento de Liendo

Dirección Postal

Bº Hazas 64
(39776) liendo España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2022 a las 15:23 horas
primera convocatoria 11:30 segunda convocatoria 12

Hasta el 25/10/2022 a las 15:21

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: letra y númeroExpresión de evaluación 

: 80Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: letra y numeroExpresión de evaluación 

: 2Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

reduccción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: letra y númeroExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pn9LKMHqkAdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009816822 |  2022-136548 | Thu, 17 Nov 2022 13:02:31:405 CET 9783195855384740256006239486188159427UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pn9LKMHqkAdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

